Ad argumenta solutionū.

¶ Qd̄ egred: d. dicit equalitas apkatus nō p̄iudicat p̄matū. et adducti sc̄iti
mar: Una cletū dīz: zi. Can: in Nova testa: dico bieūter hoc est vnu de frig:z
decrez qd̄ ipugno. nec vll̄ mīhi p̄nadebit hoc decretū esse b̄ḡ sc̄ti pon: et mar:

Ad Secundum.

¶ Nō posui vnu in ordinatiōe apkatus de quo in opponendo videbimus.

¶ Tertio q̄ Cyprianū induxit equiparantē apostolos tam in honore. In potestate, cum ego dixissem beatū Petru honoris fuisse priorem, libertissime admitto et si opus est libenter errare volo, modo, d. d. obtineat hoc pro veritate, et dicat postea, vbi postea maneat principiat.

¶ Dico tamen q̄ equalis est honor apostolorum ad altos, verum inter se merito Petro primū locū decedit, unusquisque enim apostolorum in sua sorte et sicut unus quisque episcopus in sua dioceσi equaliter habet honorem.

¶ Qd̄ exprobat me nihil respondisse ad Cyprianū, quoniam epistolā et non inventi. Tamē satis responsum est ex precedentib⁹ q̄ Cyprianus cuiuslibet ecclesie tribuit suū caput per multas epistolās. H̄i qui fuerunt ex Numidia nō plantiū diuinū esse sed factum ostendunt, sicut in summi Achacius de facto cōstituit foecitēm Roma: ponte qd̄ dictum est heri. Immo Epiphani⁹ ep̄us Cyprini posuit maioriē epūm Constantinopolitanū sc̄z Joban: Chrysostom⁹ et in his parib⁹: Non tamen ex facto isto factum est ius et multa alta exempla.

Satis miror d. egr. d. instituisse pbare ius diuinū et usq̄ hodie ne enā quidem syllabā scripture inducit, sed tñ dicta et facta patrū, eademq̄ sibi p̄sp̄res. ¶ Qd̄ grecos oīm facit Christianissimos fuisse postea recedentes (pugnātia ab obediēntia Romā: ecclesie fidem cum impio p̄dicisse). Idem est qd̄ heri dicit eadem auctoritate Ecclesia, p̄euallisse aduersus eos portas inferi, sic tractas scripturas, ut intelligat per p̄uenientia inferorum terrene vite vel rerum amissionē bellissima glossa certe, quasi non poterit fides manere amissio impio, et ita liqueat diuinare q̄ nullū sint Christiani in grecia q̄ nullū impium. Eadem ratio dicit et martyres ab inferis esse superatos.

¶ Exprobat etiam dicens q̄ ex residente factus sum opponens, gratius accipio monitionē. At hoc ideo fecerim ut tuis habere deliberandi Non sum tanta Ecclesia fulmina (vt et ego quid glorior.) vt necessaria sit mihi deliberatio. Illud etiam q̄ Richardus amar: non sua sed Leonis auctoritate verbū Christi tractanterit, parum mouet. Ostendat ipse ex ipso textu, hoc est iure diuino propoſitū et ero contentus.

¶ Ad vītiū ubi sic rōcimatur confirmans est maior cōfirmato, ergo Petrus maior apostolus, forte q̄ ex Aristotele paret agens suo passo esse p̄stantius. Sed argutabor et ego plane Aristotelice. Confirmās est bene maior p̄ se, ed per accidens bene minor, nisi fortassis cōfirmationē hic intelligat sacramentū cōfirmationis, qd̄ non credo. Alioquin non rarum est sup̄iorem p̄ inferiorem adhortari consolari, cōfirmari, hoc ad confutationes eius. Ad principale.

¶ Ad principale accedens, p̄baut Petru esse monarchā iure diuino, et hoc est, auctoritate Bernhardi: sup̄ius inducta. Cypriani Hieron: Ambro: Chrysostom: Augustini. Deinde oīm sanctorum consensu. Item multis decretis et decretalibus diversorum pontificum. ideo d. d. Eckus voluit iure diuino probare, et mox sūt oblitus incident in auctoritates patrū, quas p̄ maiore parte tam tractauimus, et vidimus eos in diversis locis diversa aliqui sensisse, et multo plures et septuaginta me q̄ pro d. d. Eckio.

¶ Secundo videamus tamen per ordinem.

¶ Prima Bernhardi sup̄ius satis est disoluta, q̄ videlicet non p̄bat, sed suas

det tantummodo, eo q̄ nitatur in alieno sensu scripture, vt ipsem, d. concessit doct.

Similiter et Cypriani auctoritas de principalitate et de ortu sacerdotalis

universitatis satis visa est.

¶ Tertio p̄baut p̄ illa verba, Tu es petrus et sing hanc petrā tē. Que Aug: sic exposuerit. Sing hanc petrā, tē. Petru, et hanc non retrahauerit. Rādo dicit ad me: Si vult pugnare contra me conciliet ipse primū dicta contraria. Letū est enim Augustinū septuaginta exposuisse petrā Christū et fortassis vix semel Petru.

ideo plus pro me q̄ contra me facit.

Qd stetit August: et offit patres Petri intellexerunt per petram. restitam ei
ego unus auctoritate apostoli. i. diuino iure. qui scribit. i. Corin: 3. fundamen: tū
alium nemo ponere potest preter qd positiū est qd est Ihesus Christus. Et
auctoritate Petri. i. z. vbi Ch: istū lapidem viñū et angularē appellat. docēs
ut supeditetur in domū spūalem. Alioquin si Petrus esset fundamentū eccl: es
clestie. lapis fuisse eccl: es ad vni: ancille ostendere vocem. quā tamē nec poterit
infelix expugnare poterit. Sequit ergo q: sancti patres q: Petru appellant
petrā. hoc loco. vel humana patientia. vel aliquē alium sensum habent de quo
non pronuncio. Ideo illud Ambrosius dicens Petru esse petrā facile admittit.
cum et quilibet Christianus sit petra ppter Ch: istū. In cuius soliditate firmatur
et unum cum eo efficitur. Qsi aut̄ Chrysostomus Petru appellat pastore suis
ture eccl: es. et constitutū prepositū viuisco orbi. sum cōtentus. modo intelle:
gatur ista pasta non totius eccl: es. ne Paulū apostolū excommunicem⁹ qui
malto plures eccl: es pauit q: Petrus. et Petru esse primū in honore in toto
orbis confiteor. et hoc eriam Chrysostomus tangit q: dicit eum esse verticem
totius consorū apostolici. Vertex nō est caput verticis. sed pars capituli. Ims
mo aptius appellat eum apostolor̄ os. qd et Hieronym⁹ et Cyprianus alle:
mant. q: nō in sua gloria solum sed omniū apostolor̄ et totius eccl: es audiunt.
Tibit dabo claves tē.